
Závěrečný účet obce Rozsochy za rok 2013
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočt. pravidlech územ.rozpočtů ve znění pozdějších.předpisů)

1/ Zpráva  o hospodaření obce – údaje o plnění rozpočtu za rok 2013   (dle výk.Fin 2-12M)  

Celkové příjmy obce /po konsolidaci/:                  9,838.868,89 Kč
Celkové výdaje obce           "              :                  7,307.328,83 Kč
Výsledek  :                                                             2,531.540,06     Kč  
V roce 2013 byla obec  bez dluhů.

Počáteční stav fin. prostředků obce na bankov.účtech :   5,231.832,20 Kč  ( ZBÚ obce + Termín.účty)
                     konečný stav fin. prostředků obce na bankov. účtech  :   5,764.622,26 Kč  ( zvýšení  o  532.790,06 Kč)

A/  Příjmová část                          pův.rozpočet :       uprav.rozpočet :                     skutečnost :           
        - 1/  daň. příjmy celkem:     5.832,8 tis      7.126,- tis           7,209.064,45 Kč    

      - 2/  nedaň.příjmy celkem:  1.079,- tis       1.545,- tis           1,546.284,54 Kč 
      - 3/  kapitál.příjmy celkem:   793,9 tis          365,8 tis              365.827,--  Kč
      - 4/  dotace celkem :               250,6 tis         717,7 tis              717.692,90 Kč
                                                      
ad 1/  Daň. příjmy   c e l k e m   :  7,209.064,45 Kč
- daň ze záv. činnosti     1,387.193,68             - správ. popl. cel.              7.900,--
- daň z podnikání                32.380,48             - popl. ze vstupného          1.530,--
- daň z kapitál. výnosů      147.511,42            -  popl. za užív.veř.prostr.  1.850,--  
- daň z příj. práv.osob   1,461.892,25             - popl.za odnětí půdy-ZPF      0,--  

  - daň z př.práv.o. za obec  235.600,--             - popl. ze psů                    11.350,--  
  - daň z přid. hodnoty      3,176.706,51            - odvod loterií a pod.her  31.201,98
  - daň z nemovit.                713.948,13                                              ----------------- 

               --------------------                                       
                            / daně celkem:                7,155.232,47  +    správ. a  míst.. popl. celkem: 53.831,98  /

ad 3/  Kapitál. příjmy   c e l k     e m  :      365.827,-- Kč  
- z prodeje obec.pozemků celkem         88.051,--
- z prodeje admin.budovy č.p.145      277.776,--) 

   
 ad 4/  Dotace  ce l k e m   :                   717.692,90 Kč

- dotace na stát.správu             (pol.4112)                 124.600,--
- neinv.dotace od kraje celkem (pol.4122)                 206.514,--
  (v tom : dotace na akceschopnost JPO :  90.370,--     

  dot.z POV na výměnu světel VO : 109.000,--  účel.dotace  pro ZŠ :   7.144,-- )
                    
           - účel.dotace na volby do PS P ČR   (pol. 4111 uz“98071“)    36.733,90
           - účel.dotace na volby prezidenta     (pol.4111 uz „98008“)        44.132,--
 

- účel.dotace od ÚP na VPP v     12/2012-02/2013 a 08/2013-11/2013                               
    (pol.4116  uz“13101“ celkem:    132.213,-- 

- účel.inv.dotace kraje na nový územní plán obce (pol. 4222)    173.500,--



-2- 

ad 2/  Nedaňové příjmy  celkem :            1,546.284,54 Kč                    
              - z pronájmu pozemků                                    31.369,--                                       

  - z prodeje desek a dřeva z obec. lesa          301.491,-- 
  - z pronájmu les.pozemků                                2.192,--  

              - z pronájmu rybníka                                       1.300,--                                            
  - ze sběru starého železa a barev. kovů         69.668,--
  - za publikace, pohledy a panoramat.mapy     1.845,--
  - vodné al. vodovod                                        58.530,--
  - od MŠ (přefak.energií, vody)                       94.683,--  
  - nájemné škol. byt                                         15.804,--
  - vstupné z divadel.předst.(Vír,Rozsochy)      17.540,--
  - reklama v MR, TKR                                       2.800,--
  - TKR –  pronájem                                           9.356,--
  - pronájem KD Albrechtice                             2.599,--
  - z prodeje keramiky apod.                                 620,--
  - dobrovolné vstupné – hody,dět.karneval     21.214,--
  - vratka z vyúčtování plynu č.p.146                67.890,-- 
  - pronájem hrobů (nové nájemní smlouvy)  325.886,--

              - příjmy z prodeje mat. a služeb občanům     77.306,--
  - z pronájmu nebyt. prostor                           32.940,80
  - z pronájmu lešení apod.                                   216,--
  - sankční popl.-penále M.Hloušek                 47.737,03
  - vratky a úhrada VF z r. 2012                       4.042,--

              - příjem od Eko-komu                                   70.479,50 
  - zál. na odvoz kontejneru Vojetín                  2.850,-- 
  - známky TS – na popelnice 2013                  36.000,--
  - zálohy PDO – občané                                  90.000,--
  - proúčtování odpadů-obec 2013                   2.816,--
  - doplatky za domov.odpady v r.2012           50.968,--
  - fin.dar od p. Hajné                                        2.500,--
  - přijaté pojist.náhrady  (JPO)                        4.561,-- 
  - bankovní úroky (ZBÚ,BÚ a TV)                 79.081,21
  - splátka půjčky od TJ Sokol a TJ                  20.000,--

B/  Výdajová část

§ 1032  Podpora ost. produkč. čin.  cel. :     161.122,25 Kč ( upr.plán: 150,- tis)
/mzd.výdaje celkem                                                                        145.585,25-  
materiál                                                                                           15.537,-- /  

             § 2122  Sběr a zpracov.druhot.surovin   cel.:  12.910,-- Kč  (upr.plán :  12,9 tis)
/ mzd.náklady obce celkem při sběru st. železa                           12.910,-- /

§ 2141 Vnitřní  obchod              celkem :        26.855,-- Kč  ( upr.plán : 26,2 tis)
/ orj. 36 = vývěsky obce + zboží k prodeji-pohlednice Kundr.    13.417,--  
orj. 34 = pouť Rozsochy (mzdy prac.obce, pohošt., sl. a mat.) : 13.438,-- / 

§ 2219  Ost.záležitosti pozem. komunik.  cel. : 203.259,75 Kč   (upr.plán: 203,3 tis)



-3-
    / = cel. nákl. na údržbu MK- prohrnov., vysíkání vč. opravy chodníku u Pazderových 

(v tom cel.mzd.náklady zaměst.obce – 153.094,75
           materiál  - 41.530,--            služby -  8.635,--) /

               
§ 2310 Pitná voda             celkem :                    95.076,-- Kč (upr.plán: 99,2 tis)
/v tom:   člen. příspěvek SVaK Žďársko :           69.200,--
              Al.vodovod celkem  :                             25.876,--

            ( z toho:  práce na doh.         5.280,--          materiál                     150,--              
             poh.hmoty              1.400,--           hyg.rozbory vody  19.046,-- ) /
             

                       
§ 2321 Odvádění a čištění odpad. vod :               3.899,70 Kč  (upr.plán: 3,9 tis)
 / služby – rozbor odp.vod                                    1.331,--
   materiál k oravám                                            2.568,70 /  
                                                
 § 2341 Vod. díla v     zem.krajině /koupaliště/ :   10.550,50 Kč    (upr.plán:10,6 tis)
  / mzd.výdaje – práce při čištění koupaliště /

   § 3111 Mateřská škola celkem :                       301.269,-- Kč (upr.plán: 314,4 tis)    
    / příspěvek zřizovatele na provoz MŠ a ŠJ       292.366,-- 
      Materiál – el. zavírání dveří u ŠJ                          305,--              

    cel. mzd. náklady pracov. obce                          8.598,-- /
   
§  3117  První  st.  ZŠ  =  ZŠ  Rozsochy  celkem  :751.868,--Kč (upr.plán:751,9 
tis)                / / přísp.zřizovatele – ZŠ a ŠD :     665.389,--  
   dar kraje-přeposláno ZŠ :              7.144,--
   mzdy zaměst.obce vč.odvodů :       1.497,--
   inv.výdaje-zateplení budovy :      77.838,-- /
                                                                
§  3311  Divadelní činnost – celkem :                       21.296,40 Kč    (upr.plán: 21,3 tis)

     /divadlo Vír  :     8.221,40 Kč                        divadlo Rozsochy :   13.075,-- Kč
                  - kytičky                                     260,--                           - pronájem orlovny                4.100,--
                     - služby (dopr.bus,honorář,..) 6.770,40                         - služby – půjčení kostýmů     1.160,--
                     - občerstvení ochot.                 1.191,--                          - materiál                                  315,--
                                                                                                            - africká dívka Lory-fin.přísp.7.500,-- /
  

  §    3314  Místní knihovna  celkem :                               12.103,-- Kč     (upr.plán:12,1 tis)
    / - mzdy-odměny knihov.   5.945,--        - knihy a časopisy     6.158,-- /  
                        

§ 3319  Ostatní záležet.kultury    celkem :                  19.707,-- Kč  (upr.plán: 19,8 tis )
/ z toho :  kronika  celkem (odměny, občerstv.,… )  -             6.406,--      
                sraz rodáků Kundratice (upomínk.předměty,..) - 13.301,-- /

§ 3322  Zachov. a obnova kultur.památek  cel.:             7.932,-- Kč (upr. plán :8,5 tis)
    / celkové výdaje spoj.s al.poutí (pohoštění, v.dary, mat.,hudba) –  6.332,--
      kytice k pomníkům padlých   -   1.600,-- /  

§ 3330  Fin.přísp.církvi -  kostel Rozsochy :                 19.000,-- Kč (upr.plán: 19,- tis) 
                                              

§ 3341 Místní rozhlas, TKR      celkem :                     33.448,-- Kč  ( upr.plán:33,5 tis)



-4-
/ a/ cel. výdaje na MR  :    1.068,--                         b/ výdaje  za TKR :  32.380,--
                 - sl. = popl. MR   540,--                                          - pronájem zesil. a sloupů  8.680,--
                 - mzdy obce cel.   528,--                                          - el.za zesilovače              23.700,--  /  
                                                                                 
 §  3392 Zájmová čin. v     kult. = KD Al.    celkem :       83.610,80 Kč   (upr.plán: 87,1 tis)
    / mzd.nákl.- nová podlaha sál:  14.152,--        sp.voda         800,--  
      práce na doh.                            880,--            plyn            2.813,80
     služby-nové PVC                     31.786,--         el.energie       403,--
     materiál      23.701,--         krb.kamna    8.951,--       cestovné  124,-- /
                                                                        
 § 3399  -  SPOZ                          celkem :                  114.806,-- Kč (upr.plán: 113,6 tis)

  1/ cel. výdaje na vít. občánků :            5.937,-- ( hračky, kytičky, občerstvení,materiál )
                                                                       
  2/  den dětí celkem :                             5.510,--   (občerstvení, materiál, sl.-půjčení kostýmů) 

 3/  odměny žákům MŠ a ZŠ celkem :       710,--   (občerstvení, odměny prvňáčkům)

 4/  jubilanti a nar.děti   celkem :        18.118,-- ( z toho 8 tis – fin.dary naroz.dětem,dárk.bal.,,)
                                                                                                   

    5/  čarodějnice   :                                4.811,--  (materiál, občerstv.a dárky dětem)

    6/  akce pro důchodce :                      21.892,--  (občerstvení,pronájem orlov,dárky, sl.)
 

    7/  HODY Rozsochy celkem :             51.565,-- (občerstv., sl.,mzdy,pronájem,mat., DDlHM)

                   8/  dět. karneval celkem :                     4.456,--  (občerstvení materiál)

               9/  vánoční tvoření  celkem :                   453,--  (materiál,..)  

  10/  přednáška o dálnici celkem :          1.354,--  (občerstvení, odměna p.Vymětalík)
 

              § 3419  Ostatní tělových. činnost    celkem :             180.594,--Kč    (upr.plán: 180,5 tis)
/ z toho :  1/  fin.příspěvky sport. organizacím v cel. výši – 118.970,-- Kč
                2/  lyžař.stopa  - městu Bystřice n/P.  -                      0,-- Kč 

      3/  výdaje na obec.bus celkem    -                         61.624,-- Kč
                                                            ( materiál :                 2.706,--                pr. na doh. :         1.400,--

               pojištění bus:         13.806,--                školení řidičů:         650,--
                                                              služby a poplatky :  6.630,--                 opr. a údržba:     36.432,--) /

              
  §  3613  Nebyt. hospodář. = budova č.p. 146:         331.864,-- Kč  (upr.plán: 331,6 tis)

               / mzd.výdaje cel.:    8.829,--                   materiál :     3.363,---                          
                 el.energie  :         84.502,--                   plyn :       147.070,--       voda :    34.663,--
                 služby-zatepl.budovy, revize :  53.437,--  /

                 
             § 3631  Veřejné osvětlení  :                                        324.150,86 Kč  (upr.plán :351,8 tis )  

   / materiál na opravy VO :    4.904,--             mzd.výdaje cel. :             13.958,--
  el.energie  :                      53.447,86            DDl.HM-Led osvětl.:   198.495,-- 
  služby – nové osvětlení :  53.346,-- /



-5-
§ 3632  Pohřebnictví  celkem :                                  42.319,39 Kč  (upr.plán :41,4 tis)
/odměny hrobníkovi – dohody :    8.960,--         elektřina :                      9.693,89 
voda  hřbitov R., WC :                  3.344,--         materiál :                       1.787,-- 

              ost. služby –TS  odvoz kontej. :   12.265,50       cel.mzd.náklady obce :  6.269,-- /  

§ 3635   Územní plánování = nový ÚP obce :          419.870,-- Kč  (upr.plán :419,9 tis)

§ 3639  Komunál. služby a územní rozvoj cel. :   1,192.768,47 Kč (upr.plán: 1.196,8 tis)

                 1/  provoz  obec.domu Kundratice (služby, el., plyn,..) :        18.556,--              
     2/ býv. HČ obce  (nafta, mat.,mzdy,opravy,..) :                   316.251,47 
     3/ Mikrorgion Bystřicko (čl. a mimoř.přísp.)  :                      19.191,--
     4/ přístavba  nad poštou (instalatér.práce na ubytovně) :        3.194,--
     5/ nákup obec. pozemků (vč. daně z     převodu poz.):                64.612,--    
     6/ stavba příst.ocelokolny (garáž BUS) :                              139.528,--
     7/ výkup pozemků areálu Agra v     Albrechticích) :                 631.436,--     

 
§ 3721  Sběr nebezpeč. odpadů :                                    40.519,-- Kč      (upr.plán: 40,5 tis)

                 / výdaje na sběr a likvidaci – TS :  37.317,--      mzdy prac.obce :   3.202,-- /
                                                             

§ 3722  Sběr a svoz komunál. odpadů :                     221.550,63 Kč (upr.plán:  235,- tis)
1/ likvidace dom.odpadu-popelnice cel.:     207.108,63  ( mzdy:  1.122,-- a TS: 205.986,63) 
2/ likvidace odpadu - kontejner Vojetín cel.: 14.442,--    (služby TS Bystřice n/P.)

§ 3725  Využívání a zneškod.komunál. odpadů :          48.086,-- Kč  (upr.plán: 46,- tis)
= výdaje spojené se svozem plastů (služby TS : 28.127,-- a nákup žl.pytlů na plasty : 19.959,--)

§ 3726  Využívání a zneškod.ostat. odpadů :              10.675,87,--Kč  (upr.plán: 10,8 
tis)         

   = výdaje na sklo a papír  ( nájem zvonů : 2.176,50  a  odvoz  TS :  8.499,37)

  § 3742  Chráněné části přírody = přednáška p.Čejka :         99,-- Kč (upr.plán :  0,1 tis)

§ 3745  Péče  o vzhled obce a veřejná zeleň :               280.291,-- Kč (upr.plán:266,- tis)
=a) běžná údržba veřejné zeleně :  119.857,-- Kč
/odměny na dohody         10.980,--        mzd.nákl.celkem    43.355,--  
materiál-postřik,hlína,..  17.620,--        cestovné                     186,--   
služby celkem                    5.430,-- /
b)  st.úpravy návsi u Jednoty Rozsochy :      30.250,--Kč
c)  st.úpravy návsi u pomníku Rozsochy :   130.184,--Kč 

      
§ 4311  Sociální poradenství  celkem :                               2.000,-- Kč    (upr.plán: 2 tis)
= přísp. ZO. zdravotně postiž. Bystřice n/P. 

§  4356  Den.stacionáře a centra den.služeb :                 12.000,-- Kč (upr.plán: 12,- 
tis) 
= přísp. Charitě – pečovatel.služba Bystřice n/P.

§  4358  Soc. služby ve zdrav.zaříz., ústavní péče :             2.000,-- Kč  (upr.plán : 2,-
tis)



= příspěvek HOSPIC. HNUTÍ

-6-
§ 5512 Požární ochrana - dobrovol.část cel.:            225.508,26 Kč (upr.plán: 225,5 tis)

/ z toho :  SDH  Albrechtice celkem –            29.766,--  (plán: 14,- tis)
(DDlHM – roletky :           29766,-- )           

      SDH Kundratice celkem -               40.447,--  (plán: 45,- tis)
(DDlHM – podvozek pod has.skříň:    23.317,--    materiál k opravám :    625,--

                            poh.hmoty :                     3.278,--                         cestovné :                      868,--
                opravy  auta:                      940,--       občerstvení kult.akce cel.:            9.362,-- 

 služby celkem :                2.057,--

               SDH Rozsochy   celkem –              155.295,26  (plán : 76,- tis)  
                          ( materiál k opr.Avie a CAS :  20.489,--         plyn  hasičárna :         21.461,--
                            elektřina :                              14.094,26        poh.hmoty :                   6.702,--  

                 služby a popl. celkem :            3.035,--         cestovné :                         124,--
  oprava a údržba cel. :           55.091,--         refundace mzdy:             5.288,--

     DHM – požár.hadice :             2.195,--         mzdy obec :                    1.100,--
 občerstvení dět.has.liga:          1.104,--         odměny dět.has.liga:      3.562,--
 práce na doh.o pr.p.(Avia):   21.050,-- ) /

  
 § 6112 Zastupitelstva obcí  celkem  :                         657.898,75 Kč (upr.plán:657,9 tis)
/odměny starosta, čl.rady  :    505.032,--             povin. zdrav.poj. :        46.152,--
 povinné soc. poj.  :               104.181,75            občerstvení :                      260,-- /
 cestovné  :                                  2.273,-- /

        
§ 6114 Volby do Parlamentu ČR celkem :                   36.733,90 Kč (upr.plán: 36,7 tis )
/cel.výdaje na volby  – použití účel.dotace/

§ 6118 Volba prezidenta republiky celkem :                 44.132,-- Kč (upr.plán : 44,1 tis )
/cel.výdaje na volby – použití účel. dotace/

§ 6310  Obec.příjmy a výdaje z     fin. operací :                  4.053,48 Kč   ( upr.plán:  4,1 tis )
= cel. poplatky bankám

§ 6320  Pojištění obec. majetku :                                   18.467,-- Kč ( upr.plán: 18,5 tis)

§ 6399  Ostatní finan. operace   celkem :                    235.600,-- Kč (upr.plán:236,5 tis)  
= proúčtování daně z příjmů za obec – hlavní činnost za r.2012

§ 6402 Fin. vypořádání min. let = vratka dotace na volby :  500,--Kč (upr.plán: 0,5 tis)

§ 6171 Činnost místní správy /OÚ/ celkem :         1,096,933,82 Kč (upr.plán:1.096,7 tis)
/z toho : a/ cel. výdaje na výpočet. techniku :      66.321,--Kč  (plán:  85,- tis)
                                                       (materiál :                                              3.423,--

               pr. na dohodu :                                      1.950,--
 služby VT celkem :                               60.948,--)

    b/  cel.výdaje na pracovníky VPP :      255.346,-- Kč  (plán: 85,- tis)
(mzdy za 08/-11/2013:         110.492 ,--
 mzdy za 12/12 a 1-2/2013:    79.121,--



 zák. soc.poj. cel. :                  45.233,--                 
 zák.zdrav.poj.cel. :                16.284,--                   
náhrada v nemoci :                 4.216,-- )                                           

/pozn.: nákl.na VPP hrazeny částečně  z dotace od ÚP /  
-7-

   c/ cel. výdaje OÚ :                                775.266,82 Kč

                         / mzd.nákl.cel. :      684.003,82      zák. poj. odpověd.: 5.489,--          materiál :      14.299,--  
                           předplatné :                      0,--       popl. a daně :            241,--          služby :         19.710,--
                           poštovné :                13.000,--       školení :                 8.340,--           vybav.lékár.:         0,--
                           čl.přísp. SVMO :       3.446,--        telef.popl. :          22.102,--           cestovné :       2.099,--
                           projednáv.přestup.:   2.400,--       občerstvení :             138,-- /       

             C/  CELKOVÁ DAŇ  Z PŘÍJMÚ OBCE  za rok 2013:
      (dle daň.přiznání) 
Daňový základ  /upravený/  c e l k e m   :                       1,657.000,-- Kč 
Daň  z  příjmů  práv.osob za obec (19%)  celkem :         314.830,-- Kč 
(předpis daně k 31.12.2013, vlastní proúčtování daně až v 3/2014)

2/   M A J E T E K        O B C E :  

Obec v roce 2013 pokračuje v rovnoměrném způsobu odpisování dlouhodobého 
majetku. Odpis. plány jsou přílohou inventarizace majetku obce k 31.12.2011, příp.  
k 31.12.2012 a k 31.12. 2013 (u nově pořízeného dl. majetku). Účetní odpisy dle ČSÚ 708 – 
oprávky k 31.12.2013 byly řádně proúčtovány (viz  účty: „079,081,082“).

Ke změnám v pozemcích došlo realizací kup. a směn. smluv, či na základě nových geometr.  
plánů. Koncem roku 2012 uzavřela obec KS se třemi majiteli na pozemky pod areálem Agra 
v Albrechticích. Kat. úřadem byly tyto smlouvy zaevidovány ještě v roce 2012, do majetku  
obce rovněž v r. 2012, avšak zaplaceny byly až v lednu 2013.

Za období roku 2013 došlo k těmto změnám v majetku obce :
                                                                                                                                                              
účet 021 300:    zařazení st.“sklad neseného nářadí“                                    +    612.797,12 Kč
                           (inv.náklady  + aktivace mezd zaměst. obce ) 

účet 028 400:     zařazení  úhlové brusky (pro býv.HČ)                                +        4.682,70 Kč
                           zařazení vibrač.desky a vibrač. pěchu  (HČ)                       +      25.980,--  Kč    
účet 028 500:     zařazení ozvučovaní techniky (pro OÚ)                              +      31.264,--  Kč  
 
účet 028 700:      nové LED pouliční osvětlení  ( 32 ks á 5.868,50 Kč )        +     187.792,--  Kč  
                             nový odpadkový koš  - náves u  ZŠ Rozsochy                   +         3.256,--  Kč
                             nová krbová kamna do KD Albrechtice                              +        8.951,--  Kč
                             nový podvozek pod hasič.skříň JPO Kundratice                 +      23.317,--  Kč

účet 041 00 :       nedokonč..dl.nehm.majetek - nový územní plán obce          +     419.870,-- Kč

účet 042 55 :       nedokonč.dl.hm. majetek „ st.úpravy návsi Rozs. 2 BC“      +      30.250,-- Kč
účet 042 59 :       nedokonč.dl.hm. majetek  „st.úpravy návsi Rozs. 3A“          +    130.184,-- Kč
účet 042 60 :       nedokonč.dl.hm. majetek „ zateplení budovy ZŠ Rozs.“       +      77.838,-- Kč
účet 042 79 :       nedokonč. dl.hm.majetek  „areál Agro – pro rodin.výstavbu
                                                                         v Albrechticích“                         +     153.608,-- Kč  
účet  902  =  podrozvaha :
                      - vyřazení  rozdělovače JPO Albrechtice                                       -           846,--  Kč



                      - 1 ks zásahové hadice JPO Rozsochy                                           +        2.195,-- Kč
                      - 1 ks úhlová bruska pro býv.HČ                                                   +        1.659,--  Kč  
                      -  popruhy a sluchátka ke křovinořezu (HČ)                                  +        3.690,--  Kč                      
                      -  4x osvětlení na vánoč.strom Rozsochy á 2.675,75 Kč               +       10.703,--  Kč   

-8-
Z výše uvedeného vyplývá, že v roce 2013 došlo celkově k navýšení hodnoty obecního 
majetku.  (Viz podrobná zpráva o provedené inventarizaci majetku obce k 31.12.2013.)  

Obec eviduje k 31.12.2013 na účtě „462“ zůstatek nezapl. půjčky TJ Sokol a TJ Rozsochy 
v celkové výši  60.000,-- Kč  a na účtě „469“ cel. zůstatek dluž. částky z prodeje admin.  
budovy č.p.145  ve výši  486.116,-- Kč.

 Obec netvoří  účelové fondy.
   

3/  Zhodnocení hospodaření příspěv.organizací obce k     31.12.2013  

Fondy příspěvkových organizací v Kč
       

 
Rezervní 

fond
Fond 

odměn FKSP Fondy 
celkem

Odvod 
zřizov. Výsledek hospodaření

MŠ 88.052,11 8.352,-- 8.167,47 104.571,58 0,00  -  17.764,73 Kč   hlav.činnost
            0      + 14.643,67 Kč   doplň.činnost

ZŠ
86.193,93+ 

10.826,-- 10.649,- 10.813,67 118.482,60 0,00  + 25.824,83 Kč   hlav.činnost
celkem 185.072,04 19.001,- 18.981,14 223.054,18 0,00  + 22.703,77 Kč

  
/Pozn. k čá 10.826,-- Kč :  vratka části účel. dotace z EF – kraji přes obec v 1/2014/

Vývoj HV v 
příspěvkových organizacích (v Kč)

Hlavní činnost Doplňková činnost
HV hl.čin. 

2012
HV hl.čin. 

2011
Náklady výnosy (z toho 

od obce) HV r. 2013 Náklady Výnosy HV doplňk. 
čin.13

MŠ 1,961.071,80 1,943.307,07 -17.764,73 348.547,33 363.191,--
+14.643,6

7 -29.273,81 +46.746,07

  (301.066,--)     
      +37.388
,78 +27.048,16

ZŠ 2,470.791,52 2,496.616,35
+25.824,8

3 0,00 0,00 0,00
+142.552,9

1 +17.939,30
  (809.431,--)            0         0

Hospodářský výsledek příspěvkových organizací  obce (tj.  MŠ a ZŠ) za rok 2013 byl  dne 
10.3.2014  projednán Zastupitelstvem obce Rozsochy a Usnesením č. 2/2014   s c h v á l e n .

Roční účetní závěrky zřízených PO včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy 
na  Obecním úřadě v Rozsochách.

4/  Vyúčtov.fin.vztahů ke stát. rozpočtu a ostat.rozpočtům veřej.úrovně 

Obec Rozsochy obdržela v r. 2013  dotace v     cel.výši :    717.692,90 Kč  



Z toho :  a/ investiční celkem :              173.500,--  Kč
   b/ neinvestiční celkem :          544.192,90 Kč     

I/   pol. 4111  celkem  :   80.865,90,-- Kč         (upr.plán : 80.865,-- Kč)  
-9-

1/ pol. 4111 uz „98008“ = účel.dotace na volbu prezidenta ve výši : 44.132,-- Kč
                   (viz d.č.6/13 z 8/1 2013 – zál. účel.dotace  ve výši 78.000,--, vratka  části nevyčerpané dotace ve   
                     výši  33.868,-- Kč – viz vyúčtování dotace KrÚ)
2/ pol. 4111 uz „98071“ =  zál.účel.dotace a volby do PS P ČR v r. 2013  ve výši : 36.733,90 Kč  
                  (viz d.č. 2019/13 z 9/10 2013 – zál. účel. dotace ve výši  78.600,--, vratka části nevyčerpané dotace 
                    ve výši  41.866,10 Kč – viz vyúčtování dotace KrÚ)

II/   pol. 4112   celkem :    124.600,-- Kč        (plán :  124.600,--Kč)      = dotace ze stát.rozpočtu ČR
                                                                                                                            na výkon st.správy         

III/  pol. 4116  celkem  :    132.213,-- Kč        (upr.plán :    132.213,-- Kč)     

          1/  účel. dotace od ÚP na VPP za období : 12/2012 – 02/2013 celkem :  46.453,-Kč                               
(pol. 4116,  uz“13101“)

                Skutečnost - čerpání : (měs.dotace na 2 pracovníky á 8 tis =16 tis x 3 měsíce - PN)
                /vyúčtování dotace – viz sam.složka : VPP a mzdy 2012, 2013/

          2/  účel. dotace od ÚP na VPP za období :  08/13 – 11/2013 celkem :      85.760,-- Kč  
(pol. 4116, uz“13101“)

                Skutečnost – čerpání : (měs.dotace na 2 pracovníky á 10.720,-- Kč = 21.440,-- x 4 měs)
                /vyúčtování dotace – viz sam.složka : VPP a mzdy 2013, 2014/

IV/   pol. 4222  celkem :     173.500,-- Kč        (upr.plán :  173.500,-- Kč)  

            1/  Inv. dotace od kraje Vysočina – z FV na nový územní plán obce. – 12/12 2013  (d.č.777/13) 
                  ve výši :173.500,-- Kč   /dotace obdržena až po předložení vyúčtování projektu/

             
V/   pol. 4122   celkem  :      206.514,-- Kč         (upr.plán :  206.514,-- Kč)  

1/ 16.000,-- – SDH na akceschopnost – pohotovost JPO, bez úz 
                       (3/5 2013 d.č. 262/13, vyúčtování kraji Vysočina v 1/2014)

2/   8.370,-- - SDH na akceschopnost JPO s úz „14004“
                       (3/12 2013 d.č. 739/13, vyúčtování kraji Vysočina v 1/2014)

3/  66.000,-- - SDH na akceschopnost JPO s úz „ 14004“
                       (4/12 2013 d.č. 740/13, vyúčtování kraji Vysočina v 1/2014)

4/   7.144,--    -  pro ZŠ (bez uz. ) formou daru  s krajem Vysočina
                        (2/7 2013 d.č.340/13 a  341/13.2013 - přeposláno ZŠ Rozsochy  )

        5/   7.620,--  - dotace od kraje Vysočina  - na divadelní činnost v r. 2011 – 2012, bez úz
                               (4/6 2012 d.č. 370/12, dotace obdržena po předložení vyúčtování projektu )

        6/ 109.000,--  - dotace od kraje – z POV  - na výměnu světel VO obce s úz „90“
                                 (7/11 2013 d.č. 642/13 – po předložení vyúčtování projektu)
      

Obdržené inv. i  neinvestiční dotace  byly řádně vyúčtovány a použity na stanovený účel.



5  /  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013  
                                                                                                                            Přezko

umání hospodaření obce za rok 2013 bylo provedeno ve dnech 16.9.2013 a 2.4. 2014 
                                                         -10-    
                                                                                                                          pracovni

cemi odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina na žádost obce v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí se závěrem, že byl zjištěn nedostatek, spočívající v porušení  
povinností územního celku  stanovených zvláštními právními předpisy (Zastupitelstvo obce 
se nesešlo nejméně jedenkrát za 3 měsíce.) 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je přílohou 
k závěrečnému účtu.

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního 
úřadu Rozsochy ve dnech : 

Pondělí a středa :               12.00 – 17.00
Úterý,čtvrtek a pátek :       11.00 – 15.00

Sestavila : Ludmila Kašová
      účetní obce, správce rozpočtu                                         

V Rozsochách dne 5. 5. 2014

Schváleno v Zastupitelstvu obce dne :  …………………………………

Vyvěšeno  :     6. 5. 2014
                   …………………

Sejmuto :                                                                                                                   
       …………………




